
         CITTA' DI CARBONIA
       Provincia del Sud Sardegna 

 
 

SETTORE 4
UFFICIO SERVIZI SOCIALI
N. Reg. Settore: 284
 
 

DETERMINAZIONE
NUMERO 755 DEL 29-08-2022

 

OGGETTO: PROGRAMMA REGIONALE "MI PRENDO CURA". MISURA COMUNALE
COMPLEMENTARE AL PROGRAMMA "RITORNARE A CASA PLUS". L.R.N.17/2021 E D.G.R.
N.48/46/2021 E D.G.R.12/17/2022. APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER ACQUISIZIONE
DELLE RICHIESTE– TRIENNIO 2021/2023

 

IL DIRIGENTE F.F. GIUSTO DECRETO N.34/2021

VISTE:

-la L.R. n.23 del 23.12.2005, concernente il Sistema Integrato dei Servizi alla Persona;

-la Legge Regionale 22 novembre 2021 n. 17 che, all’art. 6 comma 9, dispone un incremento della dotazione
finanziaria del Fondo Regionale per la non autosufficienza per le annualità 2021-2022-2023 da destinare ad un
nuovo intervento complementare al programma “Ritornare a casa PLUS” stabilendo, altresì, che le linee di
indirizzo per l’effettiva attuazione dello stesso debbano essere approvate dalla Giunta Regionale con
successivo atto deliberativo;

RICHIAMATE:

- la D.G.R. n. 48/46 del 10.12.2021 con la quale la Giunta Regionale, al fine di garantire la realizzazione
dell’intervento suddetto, denominato “Mi prendo cura”, ha provveduto a definire le modalità di ripartizione tra
i Comuni delle risorse a disposizione e le modalità di utilizzo delle stesse;

- La D.G.R. n.12/17 del 07.04.2022, Programma regionale “Mi Prendo Cura”.Linee di indirizzo 2021/2023.
Legge regionale 22 novembre 2021, n.17. Misura comunale complementare al programma “Ritornare a casa
Plus” con la quale la Regione Sardegna ha integrato le linee di indirizzo per l’attuazione della misura; 

DATO ATTO che la Regione Sardegna dispone che le risorse assegnate siano utilizzate dalle Amministrazioni

1/3



Comunali direttamente in autonomia per assicurare ai beneficiari del programma regionale “Ritornare a casa
Plus” un ulteriore sostegno economico una tantum non superiore a euro duemila per ciascuna annualità; 

DATO ATTO che questo Servizio ha già provveduto ad accertare nel cap. 1130.15 le somme assegnate dalla
Ras relative agli anni 2021 e 2022, rispettivamente di €134.948,35 e di €126.497,94;

ATTESO che si è provveduto a dare attuazione a quanto previsto dalle disposizioni regionali sopra
richiamate mediante la predisposizione dell’ “Avviso pubblico per la presentazione delle domande di
ammissione al programma Regionale "Mi prendo Cura" per i beneficiari del progetto Ritornare a casa”-
Triennio 2021-2023, e della relativa modulistica;

VISTO l’Avviso Pubblico (Allegato A) e la relativa modulistica (Allegati B), allegati alla presente per farne
parte integrante e sostanziale;

CONSIDERATO che occorre provvedere all’approvazione dei suddetti documenti;

VISTI

la Legge Regionale n. 23/05

il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.

lo Statuto del Comune

il Regolamento di contabilità armonizzata

il vigente Piano Triennale di prevenzione della corruzione della trasparenza

il D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii. “Codice dell’Amministrazione Digitale”

DETERMINA

per i motivi esposti in premessa:

- Di approvare l“Avviso pubblico per la presentazione delle domande di ammissione al programma Regionale
"Mi prendo Cura" per i beneficiari del progetto Ritornare a casa”-Triennio 2021-2023, e della relativa
modulistica; 

- Di provvedere alla pubblicazione del succitato Avviso Pubblico all’Albo Pretorio del Comune di Carbonia ;

- Di provvedere, in attuazione di quanto disposto dall'art. 26 comma 1 del D.Lgs. N° 33/2013 così come mod.
dal D.Lgs. n. 97/2016, alla pubblicazione dell’Avviso Pubblico e dell’allegato nella sezione “Amministrazione
Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente e nella Sezione Servizi Sociali e Politiche Giovanili, così come
indicato all’art. 14 dell’Avviso Pubblico, per darne adeguata ed opportuna divulgazione;

- Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Monica Piras;

- Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'art. 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Dirigente;

- Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
2/3



che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o
sul patrimonio dell'ente e, pertanto, non necessita del visto di regolarità contabile e dell'attestazione della
copertura finanziaria della spesa.

La Responsabile del Procedimento

Dott.ssa Piras Monica

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 4
MARIA ELISABETTA DI FRANCO

 

  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

3/3


